
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Declaración de interés - Jornada “Literatura, totalitarismo, fascismo: viejas y nuevas
cuestiones”

 
VISTA:

la nota presentada por les docentes Dra. Adriana Massa, Dra. Silvia Cattoni y Lic. Francisco
Salaris, en la que solicitan la declaración de interés por parte de la Escuela de Letras de la
Jornada “Literatura, totalitarismo, fascismo: viejas y nuevas cuestiones”, que se realizará el día
02 de octubre de 2023.

 

Y CONSIDERANDO:

que dicha jornada está organizada por las cátedras de Literatura alemana, Literatura española II,
Literatura italiana y Literatura europea comparada de esta casa de estudios.

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en su sesión nº 34 del día 17 de agosto de 2023,
destaca la importancia académica e institucional de la actividad para esta comunidad educativa y
para el público en general.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras la Jornada “Literatura, totalitarismo, fascismo:
viejas y nuevas cuestiones”, que se realizará el día 02 de octubre de 2023 en ciudad
universitaria.

 

2) Comuníquese y archívese.




	numero_documento: RI-2023-25-E-UNC-EL#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 29 de Agosto de 2023
		2023-08-29T12:44:24-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-29T12:44:29-0300
	GDE UNC




